

Posto	Nº de Postos	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES/ Supervisor		Requisitos para provimento
		Sumária	Detalhada	
Supervisor	01	Entendimento dos objetivos estratégicos da produção supervisor deve saber onde a sua operação se situa no contexto da organização. Devem-se saber os objetivos de desempenho da produção: qualidade, velocidade, confiabilidade, flexibilidade e custo. Melhoria do desempenho da produção dos processos a ser supervisionados.	Supervisão de equipes nas áreas meios e, verificando a execução do trabalho; Conhecimentos das atividades supervisionadas; Confecção de Relatórios diversos; Controle de frequência/faltas, atestados e folha de ponto; Liderança em equipe operacional; Verificar se as tarefas estão sendo realizadas no prazo e com a qualidade necessária; Checar cumprimento de horários; Distribuir tarefas; Determinar correções; Conhecimento do pacote Office; Supervisionar processos; Inserir dados em planilhas eletrônicas; E outros.	• Ensino superior completo com conhecimentos de informática e redação oficial.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ACRE – SEBRAE/AC

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0052/2013.

Partes: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Acre-SEBRAE/AC e a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, representada por sua Diretora Executiva Comercial, RAQUEL TRINDADE SCHIFFINI.

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviço de administração e gerenciamento de benefício de auxílio alimentação, na forma cartão de alimentação eletrônico, para atender aos empregados do CONTRATANTE, na forma definida pela legislação pertinente e dispositivos normativos do Ministério do Trabalho e Emprego que regulamentam o PAT – Programa de Alimentação ao Trabalhador, destinados aos empregados do CONTRATANTE. Vigência: O presente contrato vigorará por 12 (doze) meses, a saber de 03/12/2013 a 03/12/2014, podendo ser prorrogado, a critério das partes, até o limite disposto na Resolução CDN nº. 213/2011.

Valor: Dar-se ao presente contrato de prestação de serviços de administração e gerenciamento de benefício de auxílio alimentação, a importância global estimada de R\$ 1.263.600,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil e seiscentos reais).

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Projeto/Atividade	Ação	Natureza Despesa	Fonte Recurso	Unidade	Valor
Remuneração de Recursos Humanos - Custeio Administrativo	Remuneração de Recursos Humanos - Custeio Administrativo	Auxílio Alimentação	Contribuição Social ordinária	UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS	R\$ 214.812,00
Remuneração de Recursos Humanos Relacionada a Negócios	Remuneração de RH - Projetos de Atendimento Coletivo	Auxílio Alimentação	Contribuição Social ordinária	UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS	R\$ 366.445,00
Remuneração de Recursos Humanos Relacionada a Negócios	Remuneração de RH - Projetos de Atendimento Individual	Auxílio Alimentação	Contribuição Social ordinária	UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS	R\$ 303.264,00
Remuneração de Recursos Humanos Relacionada a Negócios	Remuneração de RH - Projetos e Atividades de Desenv. de Prod	Auxílio Alimentação	Contribuição Social Ordinária	UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS	R\$ 379.079,00

Local e Data: Rio Branco-AC, 03/12/2013.

Assinam: JOÃO BATISTA FECURY BEZERRA, Diretor Superintendente do SEBRAE/AC; LUIZ CARLOS SIMÃO PAIVA; Diretor de Administração e Finanças do SEBRAE/AC; e a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, representada por sua Diretora Executiva Comercial, RAQUEL TRINDADE SCHIFFINI.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ACRE – SEBRAE/AC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0020/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP nº. 84/13

OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação dos serviços de confecção de materiais gráficos e de promoção institucional para atender às necessidades do ÓRGÃO GERENCIADOR, no período de 12 meses, conforme especificações no ANEXO I da Ata.

VALIDADE: 12 (doze) meses, a saber, 17/12/2013 a 17/12/2014.

LOCAL E DATA: Rio Branco - AC, 17/12/2013.

ASSINAM: JOÃO BATISTA FECURY BEZERRA Diretor Superintendente do SEBRAE/AC; LUIZ CARLOS SIMÃO PAIVA Diretor de Administração e Finanças do SEBRAE/AC; e pelas empresas GRÁFICA AMORIM JÚNIOR, representada por seu proprietário, Senhor FRANCISCO BEZERRA DE AMORIM JUNIOR, MULT GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA, EDITORA E COMERCIO LTDA, representada por seu representante legal, Senhor JOSÉ PETRÔNIO MACHADO e G. S. SILVEIRA – ME, representada por sua representante legal, Senhora MARA MÁRCIA MACHADO DE MENDONÇA MOTA.

Item	Especificação Resumida	Quantitativo para registro	Pedido mínimo por fornecimento	Preço Unitário	Preço Total
01	Agenda Tamanho 15 x 21,30cm Papel Branco, impressão miolo 2 cores (cinza e azul), miolo 368 páginas; Calendário anterior, posterior e atual, com datas comemorativas e feriados nacionais; Índice Telefônico; Furos quadrados para wire-o prata; Picote arredondado na parte inferior da agenda; Logomarca externa baixo relevo; Capa dura em papelão 3mm colado e revestido com papel (logomarca SEBRAE); Ano atual em baixo relevo, na cor prata.	300	100	59,99	17.997,00

Item	Especificação Resumida	Quantitativo para registro	Pedido mínimo por fornecimento	Preço Unitário	Preço Total
04	Cartão Formato: 14,0 X 19,0 cm; Tipo de papel: Couchê fosco 170 g/m ² ; Quantidade de cores: 4 X0; Acabamento: corte seco; Tipo de impressão: laser	8.000	500	1,00	8.000,00
06	Catálogo Capa dura Miolo: Papel couchê 170g Formato: 27,5 x 23,5 cm Cores: 4x4 Total de Páginas: 90 Total de Folhas: 45 Acabamento: colado Impressão frente e verso Detalhes na impressão em verniz 4 modelos	1.200	300	43,33	51.996,00
07	Catálogo Capa dura Miolo: Papel couchê 170g Formato: 22 x 23 cm Cores:4x4 Total de Páginas: 90 Total de Folhas: 45 Acabamento: arrame cromado duplo Impressão frente e verso 2 modelos	1.000	500	42,79	42.790,00
08	Catálogo Capa dura Miolo: Papel couchê 170g Formato: 22 x 23 cm Cores:4x4 Total de Páginas: 20 Total de Folhas: 10 Acabamento: arrame cromado duplo Impressão frente e verso 2 modelos	1.000	200	8,33	8.330,00
12	Encarte Técnico Formato 15 x 21cm (fechado) 29 x 42cm (aberto) Material: Papel couchê fosco 170g Impressão Frente e verso 4x4 Acabamento: grampeado Total de páginas: 10 Folhas: 05 Quant. 05 modelos	1.000	200	9,37	9.370,00
14	Envelope ofício 11,4 x 22,9 cm Formato: 114x229mm (hxl) Tipo de papel: sulfite branco 90g/m ² Tipo de impressão: offset Quantidade de cores: 2x0 Acabamento: corte de vinco colado O material deverá ser entregue em embalagens de 250 unidades cada. Logo Sebrae em negativo, composta do alfabeto padrão, Univers Extra Bold Italic, corpo 29, aplicada na parte superior, à esquerda. Denominação da empresa composta do alfabeto padrão, Univers Bold Italic, aplicada à esquerda. Endereço em bloco, composto do alfabeto padrão, Univers Italic, corpo 10, distribuído na parte inferior, impresso nas cores padrão	10.000	1.000	0,27	2.700,00
16	Envelope Saco 31 x 41cm Tipo de papel: sulfite branco 90g/m ² Tipo de impressão: offset (frente) Quantidade de cores: 2x0 O material deverá ser entregue em embalagens de 500 unidades cada. Logo Sebrae em negativo, composta do alfabeto padrão, Univers Extra Bold Italic, corpo 29, aplicada na parte superior, à esquerda. Denominação da empresa composta do alfabeto padrão, Univers Bold Italic, corpo 12, aplicada à esquerda. Endereço em bloco, composto do alfabeto padrão, Univers Italic, corpo 12, distribuído na parte inferior, impresso nas cores padrão.	5.000	1.000	0,79	3.950,00

Item	Especificação Resumida	Quantitativo para registro	Pedido mínimo por fornecimento	Preço Unitário	Preço Total
17	Folder Formato: 40 x 21,5 (Aberto) com 02(duas) dobras Papel: couchê brilho 170g /m ² Cores: 4 x 4 Saída em fotolito digital Quant. 08 modelos	2.000	200	2,98	5.960,00
20	Sacola Papel craft 110g/m ² Tamanho 31 x 12 x 38 cm Alça dupla em papel craft torcido, com 36 cm Impressão: off set 3 X 3(frente e verso), conforme arte.	20.000	5.000	3,99	79.800,00
TOTAL GERAL (R\$)					230.893,00
Empresa vencedora: GRÁFICA AMORIM JÚNIOR. CNPJ: 03802085/0001-10 Endereço: Rua 7 de Setembro – Q/02 – C/66 – Conj. Raimundo Melo – Bairro Placas - Rio Branco-Acre. Telefone: (68) 3228.4287/9445 – 9202.1968 – E-mail: graficaamorimjr@brturbo.com.br					

Item	Especificação Resumida	Quantitativo para registro	Pedido mínimo por fornecimento	Preço Unitário	Preço Total
02	Boletim Informativo Formato: A4 Papel: Couchê fosco 170g/m ² Impressão frente e verso 4x4 Total de Folhas: 1 Quant. Modelos: 05	1.200	200	2,70	3.240,00
13	Encarte Técnico Formato 29 x 21cm (fechado) 29 x 42cm (aberto) Material: Papel couchê fosco 170g Impressão Frente e verso Acabamento: grampeado Total de páginas: 08 Folhas: 04 Quant. 05 modelos	1.000	200	7,95	7.950,00
15	Envelope Saco 26 x 36 cm Tipo de papel: sulfite branco 90g/m ² Tipo de impressão: offset (frente) Quantidade de cores: 2x0 O material deverá ser entregue em embalagens de 500 unidades cada. Logo Sebrae em negativo, composta do alfabeto padrão, Univers Extra Bold Italic, corpo 29, aplicada na parte superior, à esquerda. Denominação da empresa composta do alfabeto padrão, Univers Bold Italic, corpo 12, aplicada à esquerda. Endereço em bloco, composto do alfabeto padrão, Univers Italic, corpo 12, distribuído na parte inferior, impresso nas cores padrão.	10.000	1.000	0,65	6.500,00
18	Panfeto Formato: 21 x 15cm Papel: Couchê 150g Cores: 4 x 0 Quant. 05 modelos	1.500	300	1,46	2.190,00
21	Sacola Papel craft 110g/m ² Tamanho 18 x 9x 30cm Alça dupla em papel craft torcido, com 36 cm Impressão: Impressão: off set 3 X 3(frente e verso), conforme arte.	20.000	5.000	3,94	78.800,00
22	Banner tipo flip chart Impressões digital em lona branca – 0.65 x 0.96 cm Cor: 4x0 - Papel: AP 150g Laminados para anotações temporárias.	50	1	40,00	2.000,00
25	Banner Formato: 1m x 1,5 m Material: lona front light 440 Cor da lona: branca Cores: 4x0 Impressão: digital Prova: impressão em jato de tinta (A4), tamanho proporcional e 300dpi, para aprovação. Acabamento: *estrutura de haste de madeira nas extremidades superior e inferior; corda de nylon com 1,6mm de diâmetro e 2m de comprimento.	100	1	90,00	9.000,00
TOTAL GERAL (R\$)					109.680,00
Empresa vencedora: MULT GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA, EDITORA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 10176343/0001-65 Endereço: Rua Jambo, 121 – Conj. Xavier Maia – Q/11 - Placas - Rio Branco-Acre. Telefone: (68) 3228.2212 – E-mail: mult.graf@hotmail.com					

Item	Especificação Resumida	Quantitativo para registro	Pedido mínimo por fornecimento	Preço Unitário	Preço Total
05	Crachá de identificação Crachá de PVC, no tamanho de 8,5cm x 5,25cm, sendo a frente colorida com foto (2,5cm x 3,5cm) e o verso com impressão monocromática, seguindo o padrão SEBRAE.	400	01	8,90	3.560,00
09	Convite Formato: 14,0 X 19,0 cm Tipo de papel: Couchê fosco 170 g/m ² Quantidade de cores: 4 X 0 Acabamento: corte seco Tipo de impressão: laser Fornecer 01 (uma) amostra do material no papel solicitado. 15 modelos O material deverá ser entregue em embalagens de 50 unidades cada.	1.500	50	1,53	2.295,00
10	Convite Formato: 14,0 X 21,0 cm Tipo de papel: Couchê brilho 230 g/m ² Quantidade de cores: 4 X 0 Acabamento: corte seco Tipo de impressão: laser Fornecer 01 (uma) amostra do material no papel solicitado. 5 modelos O material deverá ser entregue em embalagens de 50 unidades cada.	2.000	50	1,57	3.140,00
11	Convite Formato: A4 com 1 dobra Tipo de papel: Couchê brilho 170 g/m ² Quantidade de cores: 4 X 0 Acabamento: corte seco Tipo de impressão: laser Fornecer 01 (uma) amostra do material no papel solicitado. 5 modelos O material deverá ser entregue em embalagens de 50 unidades cada.	2.000	50	1,75	3.500,00
19	Sacola branca, cartolina 230g/m ² com logomarca de SEBRAE/AC na frente e no verso na cor azul. Alças de nylon azul de aproximadamente 30cm. Medidas 26cm x 33cm. Conforme arte.	3.000	1.000	4,98	14.940,00
23	Banner Formato: 0,80 x 5,0 m Material: lona front light 440 Cor da lona: branca Cores: 4x0 Impressão: digital Prova: impressão em jato de tinta (A4), tamanho proporcional e 300dpi, para aprovação. Acabamento: *estrutura de haste de madeira nas extremidades superior e inferior; corda de nylon com 1,6mm de diâmetro e 2m de comprimento.	50	1	239,00	11.950,00
24	Banner Formato: 0,80 x 7,0 m Material: lona front light 440 Cor da lona: branca Cores: 4x0 Impressão: digital Prova: impressão em jato de tinta (A4), tamanho proporcional e 300dpi, para aprovação. Acabamento: *estrutura de haste de madeira nas extremidades superior e inferior; corda de nylon com 1,6mm de diâmetro e 2m de comprimento.	50	1	335,80	16.790,00
26	Painel Formato: 10 m X 5 m (largura X Altura) Material: lona front light 440 Cores: 4X0 Tipo da Impressão: digital seis passadas Acabamento: Com ilhós (argola cromada) nas bordas a cada 01 m.	50	1	2.990,00	149.500,00
TOTAL GERAL (R\$)					205.675,00
Empresa vencedora: G. S. SILVEIRA - ME CNPJ: 84.313.923/0001-93 Endereço: Av. Getúlio Vargas, 3440 - Rio Branco-Acre. Telefone: (68) 3223.4222 – E-mail: gssilveira1@hotmail.com					